
 
Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 0013887017 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
IČO: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, Spisová značka B 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800 
Tel: XXX 

dále jen vedoucí pojistitel 

a  

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
IČO: 452 72 956 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, Spisová značka B 1464 
Člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 90018-17433021/0100, KS 3558 

dále jen pojistitel 

a 

Explosia a.s.  
Sídlo: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 50 
Zastoupena: Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva 
 a 
 Ing. Pavlem Marečkem, místopředsedou představenstva 
IČO: 25291581 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, Spisová značka B 1828 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 17187713/0300 
Tel: XXX, fax: XXX 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

 Distributor pojištění 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako 
pojišťovací makléř 

Název RENOMIA, a. s. 

IČ 48391301 

Sjednatelské číslo 9999153000 

Jméno a příjmení jednající 
osoby; ID jednající osoby 

 

 
Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: XXX 
Správa pojistné smlouvy: Úsek podnikatelských rizik; 8890000102 

PN NE 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013887017 

 - 2 - 

 
 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Z důvodu rozšíření územní platnosti se sjednává nové znění článku II., bodu 1.9. pojistné smlouvy, původní znění se 
nahrazuje následovně: 

1.9. V souladu s článkem 12, bodem 2 písm. e), f) a i) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 

- při výkonu stavebně montážní činnosti v souvislosti s prací pod vodou anebo podzemními a podvodními 
doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými; 

- při výkonu stavebně montážní činnosti v souvislosti s ražbou tunelů včetně s ní souvisejících výkopových 
prací; 

- v souvislosti s průmyslovým odstřelem; 
- v důsledku poddolování; 
- v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny. 

Roční sublimit pojistného plnění činí XXX Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši XXX Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika + Spolková republika Německo 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy, VPPOD, DPPOP a ZPPVV se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění za škodnou událost na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných 
podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem prací informoval u příslušných úřadů na 
přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních zařízení, a jestliže podnikl veškeré nezbytné kroky, 
aby se vyhnul jejich poškození.  
Pojistné plnění za újmy na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha 
odpovídá dokumentaci (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplaceno po odečtení 
spoluúčasti ve výši XXX % min. však XXX Kč. 
Pojistné plnění za újmy na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentaci zachycena nesprávně, bude vyplaceno 
po odečtení spoluúčasti ve výši XXX Kč. 
Plnění bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných 
podzemních zařízení, přičemž jakékoli následné újmy a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny. 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy, VPPOD, DPPOP a ZPPVV se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění za újmu přímo nebo nepřímo způsobenou povětrnostními srážkami, povodní nebo 
záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci budovaného 
díla. 
Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou dobu pojištění byly zohledněny údaje 
o povětrnostních srážkách, povodních a záplavách za uplynulé období alespoň deseti let, na základě statistik 
vypracovaných meteorologickými úřady. 
Za újmu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstranil překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků na 
území staveniště a v jeho bezprostředním okolí, ať již je v nich voda, či nikoliv, aby udržel volný tok vody, se náhrada 
újmy neposkytuje. 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy, VPPOD, DPPOP a ZPPVV se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění za újmu vzniklou zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze 
do níže uvedené maximální délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou 
pojistnou událost. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že: 
- potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k 

jeho posunutí; 
- potrubí bylo ihned po položení do doby uvedení do provozu uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna 

apod.; 
- výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013887017 

 - 3 - 

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- výstavbou, zhotovením, montáží, údržbou, opravou nebo úpravou přehrad anebo přehradních hrází a 

mostů; 
- na dopravních prostředcích podle §2945 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 
- v důsledku nesplnění lhůt, termínů a rozpočtů; 
- úmyslným porušením předpisů nebo úředních nařízení nebo úmyslným odchýlením se od pokynů 

zadavatele; 
- vadou projektové dokumentace a vedením realizace staveb; 
- ztrátou věci, peněz, cenných papírů a cenností. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

celkové navýšení ročního pojistného činí .............................................................................................................. XXX Kč 

celkové navýšení ročního pojistného po slevě činí ................................................................................................ XXX Kč 

celkové poměrné pojistné po slevě činí ................................................................................................................ XXX Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši XXX Kč je splatné k datu 10.9.2023 na účet makléře č. 5030018888/5500,  
v. s. 0013887017 (číslo pojistné smlouvy). 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 10.8.2023 

2. Datum konce pojištění: 31.7.2024 

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy. 

4. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 
Tento dodatek obsahuje 4 strany. 

5. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga 
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013887017 

 - 4 - 

6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

 

 
 
 
 
 
V Praze dne 

 
 
 
 
 

  

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
     

 
 
 
 
 

 
 
 
V Praze dne 

 
 
 
 

  

   Generali Česká pojišťovna a.s. 
 

 

 

 

V Pardubicích dne 

 

 

 

 

  

   Explosia a.s. 
Ing. Radomír Krejča  

předseda představenstva 
Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva 
 


